am sponte ad occultandū cri  
 men suū grauissimū est z mul  
 to plus si nō baptisatū. Si  
 pater filiam. vel frater sororē  
 fornicantem. si vir vxorem. si  
 vxor virum propter odiū vel  
 amorem ad aliquē alium. si fi  
 lius patrem vel matrē ex ira  
 vel auaricia. vel fratrē frater  
 gūissima sūt z digna magna  
 penitentia. et episcopo refer  
 uata. Et nota q̄ episcopi so  
 lent communiter eos mitte  
 re qui ire possūt pro casu ho  
 micidij ad penitentiarios cus  
 rie ad terrorem incutiendum  
 Si tamen nolunt: possunt  
 absoluerē tales per se vel per  
 alios. Ideo pape non reser  
 uatur.  
 Si mater vel nutrix suffo  
 cat filium vel filiam quem te  
 net iuxta se inaduertenter op̄  
 primens eum mortale est p̄  
 pter negligētiam. et est epi  
 scopalis.  
 Si mulier grauida p̄ter in  
 tentiōz abortit. si commisisset  
 ibi notabilē negligentia puta  
 qz nimis saltauit. v̄ quia ni  
 mis iordinate laborauit. v̄  
 p̄pter inordinatas lasciuas  
 non esset absq̄ mortali pctō.  
 Idem in viro vel alio pec  
 tiente eam vnde hoc sequit̄.  
 Secus vero si nō esset in cā.

## Interrogatoriū pars prima.

Si quis etiā non occidit, tū  
mutilat aliqđ membrum vel  
reddit inutile, aliter extra or  
dinē iuris, v'l vulnerat v'l als  
pcurit aliquē ex iniuria pec  
cat mortaliter. Itē si iniuste  
in carcerat, vel tenet p violen  
tiam ne liber possit abire, nisi  
faceret p pūctū tēporis ad im  
pediendū malū ei<sup>9</sup>. Si cle  
ricū hūc tū p mām tonsurā  
est excōicatus. Si qđ p bo  
vel mandato scz mandando,  
psuadendo, p sulēdo, ratificā  
do vel incitādo coopat aliqđ  
pdictorū vel mortem v'l cor  
poralē lesionē peccat mortali  
ter, etiā si nō sequatur effect<sup>9</sup>  
Sed si sequitur effectus gra  
uius est, z si pcurit vel h mōi  
in carceratus esset clericus v'l  
religiosus in q libet pdictorū  
casu pcurit vel includēs  
est excōicatus, nisi esset p lat<sup>9</sup>  
eius q bec faceret cā correcti  
onis. Et vbi in pdictis, scz  
mandato p silio coopatiōe v'l  
facto si esset enormis iniuria  
facta clerico v'l religioso non  
pōt absolui citra sedem apli  
cam vel legatum vel summū  
penitentiariū. Secus p si  
n eēt enormis iniuria. De hu  
iusmodi materia habes diffu  
se in. iij. pte sūme. Enormis  
iniuria dicit qñ ad mutilatio

nem membri seu effusionem  
sanguinis magnā, s, p vulnus  
illatū pcessū fuerit. Aut si in  
epm vel in abbatē ppiū ma  
nus violēta iniecta sit, vt ca  
cum illoz, de sen. excom. Aut  
em dē enormis arbitrio boni  
viri ex circūstantiis locoꝝ tē  
porū, psonaz, vt instit. d iure  
naturali, s, atrox. Vel si est  
facta religioso, qz nō absoluit  
talis citra sedem apostolicā  
vel legatū ei<sup>9</sup>, v'l eius summū  
penitentiariū. Secus p est si  
nō esset enormis. Si qđ in  
terfecerit vel mandauerit vel  
fecerit interfici aliquem chris  
tianum per assassinos, etiaz  
si nō sequatur effectus est ex  
cōmunicatus et depositus oī  
gradu ordine et dignitate se  
culari v'l ecclesiastica, similit  
receptor et defensor h mōi as  
sassinor, c, p humani, de hos  
mici, li. vj. Dicūt assassini q  
dam heretici, vide d h in. iij.  
pte sūme. ti. j. Si qđ desides  
rat mortē alterius deliberata  
ratiōe in malū alteri<sup>9</sup>, siue ex  
odio siue inuidia siue ex aua  
ritia, vt habeat eius bona, v'l  
ex luxuria vt aliam accipiat  
vel ex supbia vt i platiōe suc  
cedat v'l ex acidia ne habeat  
causam gubernandi eū, v'l vt  
sit magis liber et non habeat